Eredeti: 54,8 x 29,4 cm. Kezdő A helye üres. Függőpecsét selyemzsinórja. D L 39 257. (Bécsből átvett 
oklevél.) 

Fejér V I . 2. 17. — Kivonat: Kukuljevic: Regesta no 1588. 
4076. 

— a Zelniche falubeli Peruzlaus kérésére átírja és megerősíti Demeter mester zólyomi 
ispán 1294. nov. 1-i oklevelét Peruzlaus-nak a liptói jobbágyfiak közé történt emeléséről. 

Eredeti: 19,1 x 11,7 cm. Hátlapján pecsét nyoma. Státny oblastny archív v Bytci, Oklevélgyűjtemény 
2. sz. (azelőtt Rózsahegyi Múzeum 17 421. — D F 266611.) 

Kivonat: SA V Bytci, Oklevélgyűjtemény 2. sz. 

Az oklevél szövege: 
Nos Andréas Dei gratia rex Hungarie memorie commendantes signiíicamus, quibus expedit 

universis, quod Peruzlaus de villa Zelniche de Lypto ad nostram accedens presentiam exhibuit 
nobis patentes litteras magistri Demetrii comitis de Zolum dilecti et fidelis nostri super exemptione 
eiusdem confectas petens a nobis cum instantia, ut easdem litteras predicti magistri Demetrii ratas 
habere et nostris litteris patentibus de benignitate regia dignaremur confirmare, quarum quidem 
litterarum ipsius comitis Demetrii tenor talis est: 

Nos magister Demetrius comes de Zolum, quibus expedit, signiíicamus tenoré presentium 
universis, quod nos ad spéciale mandátum domini nostri Andrée Dei gratia illustris regis Hungarie 
Peruzlaum de villa Zelniche de cura et libertate aliorum populorum domini regis exemptum in 
numerum et collegium omnium filiorum iobagionum in Lypto existentium de benignitate regié 

maiestatis duximus collocandum et in ipsa libertate filiorum iobagionum domino nostro regi et 
nobis serviendum, qua ceteri filii iobagionum et specialiter Benedictus de eadem villa perfruuntur et 
si sibi piacet, de terra dictorum populorum portionem suam liberam habeat separandi facultatem, 
prout hec in litteris eiusdem domini nostri plenius vidimuscontineri. Datum Bude in festo Omnium 
sanctorum anno Domini M° CC° nonagesimo quarto. 

Nos igitur visis petitionibus dicti Peruzlai favorabiliter inclinati predictas litteras patentes 
dicti magistri Demetrii comitis de Zolum non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
vitiatas de verbo ad verbum presentibus insertis ratas habentes et acceptas auctoritate presentium 
duximus confirmandas. Datum Bude dominico proximo post festum Exaltationis sancte crucis 
anno Domini M 0 CC° nonagesimo sexto. 

Az oklevél kelte nem kifogástalan. 1296 szeptemberének második felében ugyanis I I I . 
András Kőszeget ostromolta. Elképzelhető ugyan olyan kancelláriai tévedés is, hogy 
Inventio S. Crucis helyett tévedésből írták Exaltatio ünnepét, ez azonban kevéssé 
valószínű, mert az oklevelet feltűnően laza írása is gyanússá teszi.